Управление образования администрации Чебаркульского городского округа

ПРИКАЗ

« W » С>3 2025 г. № -д

г. Чебаркуль

Об организации работы лагерей
с дневным пребыванием детей
в период летних каникул 2025 года

В соответствии с Порядком организации отдыха детей в каникулярное
время в лагерях с дневным пребыванием детей, утвержденным постановлением
администрации Чебаркульского городского округа от 19.03.2021 г. № 142, на
основании санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучении, отдыха и оздоровления
детей» (п.3.12), в целях организации отдыха и оздоровления детей города в
лагерях с дневным пребыванием в период летних каникул 2025года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. дислокацию лагерей с дневным пребыванием детей на базе

общеобразовательных организации города (Приложение 1);
1.2. количество детей в отрядах - 25/30 человек, в разновозрастных

объединениях детей - 15/20 человек;
1.3. дислокацию отрядов по лагерям с дневным пребыванием детей

(Приложение 2);
1.4. распределение средств областного, местного бюджетов, средств от

приносящей доход деятельности на организацию питания детей (оплата
стоимости набора продуктов питания) в лагерях с дневным пребыванием, средств
местного бюджета на возмещение затрат организаторам питания в лагерях с
дневным пребыванием (приложение 3).

2. Директорам МБОУ «СОШ №1» Халиной Н.В., МБОУ «СОШ № 2»
Сергеевой С.А. , МБОУ «СОШ № 6» Смирновой Т.А., МБОУ ООШ №9
Коробейниковой Е.С. , МБОУ ООШ №10 Кривоносовой Е.А., МБОУ «НОШ
№11» Поплавской И.К., МБОУ ООШ №76 Скрозниковой Т.А. организовать
работу лагерей с дневным пребыванием детей в соответствии с приложениями
1,2,3-

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник /'' Jr.- О.П.Шалимова

Исполнитель: О.А.Гришина, т. 8(35168)23963

Приложение 1 к приказу УОА
от « М » № 2025 г. № А/ -д

Дислокация лагерей с дневным пребыванием детей на базе ОО:

№
п/п Дислокация ДОЛ

1 смена 2 смена Кол-
дете
во в
смег

ей

й
зе
[Ь

дата
открытия и
закрытия

смены

количеств
о детей в

смену

дата
открытия и
закрытия

смены

количество
детей в
смену

1 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 1»

10.06-
01.07.2025

240 240

2 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 2»

04.06 -
25.06.2025

255 255

3 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 6»

04.06 -
25.06.2025

220 31.06,-
17.07.2025

250 470

4 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 9

02.06 -
23.06.2025

60 60

5 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
для обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья основная
общеобразовательная школа № 10

04.06 -
25.06.2025

50 50

6 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Начальная общеобразовательная
школа № 11»

02.06 -
23.06.2025

120 120

7 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная
школа № 76

02.06 -
23.06.2025

25 25

Итого 970 250 1220

Диеле
- на базе МБОУ «СО1

Приложение 2 к приказу УОА
от « 03 2025 г. № М__

жация отрядов по лагерям с дневным пребыванием детей:
И№1»:

-д

ОО 1 смена
кол-во отрядов кол-во детей

МБОУ «СОШ №1» 4 120
МБУДО «ЦДТ» 4 120
Итого: 8 240

- на базе МБОУ «СОИ1№2»:

ОО
1 смена

кол-во отрядов кол-во детей

МБОУ «СОШ № 2» 3 90
МБОУ СОШ № 7 2 60
МБУДО «ЦДТ» 2 45
МБУДО СШ «Луч» 1 30
МБУДО «ДШИ» 1 30
МБОУ «СОШ № 6»
МБОУ «СОШ №1»
МБУДО СШ№1
Итого: 9 255

- на базе МБОУ «COL И №6»:
ОО 1 смена 2 смена

кол-во отрядов кол-во детей кол-во отрядов кол-во детей
МБОУ «СОШ № 6» 2 60 2 60
МБУДО СШ «Луч» 2 65 1 30
МБУДО СШ№1 3 70 2 40
МБУДО «ЦДТ» 1 25
МБОУ «СОШ № 1» 1 30
МБОУ «СОШ №2» 1 30
МБОУ СОШ №7 2 60
Итого: 8 220 9 250

- на базе МБОУ ООШ № 9:
ОО 1 смена

кол-во отрядов кол-во детей
МБОУ ООШ № 9 2 60

- На базе МБОУ ООШ №10
ОО 1 смена

кол-во отрядов кол-во детей
МБОУ ООШ №10 2 50

- на базе МБОУ «НОШ № 11»:
ОО 1 смена

кол-во отрядов кол-во детей
МБОУ «НОШ №11» 3 90
МБОУ «СОШ № 4» 1 30
Итого: 4 120

- на базе МБОУ ООШ №76:

ОО 1 смена
кол-во отрядов кол-во детей

МБОУ ООШ №10 1 25

Приложение 3 к приказу УОА
от « 2025 г. № & -д

Распределение средств областного и местного бюджетов на организацию питания детей
(оплата стоимости набора продуктов питания) в лагерях с дневным пребыванием

ОО
Всего, из них: в 1 смене во 2 смене

кол-во
детей

денежные средства, руб. кол-во
детей

денежные средства, руб. КОЛ-ВО
детей

денежные средства, руб.
ОБ МБ ВБ всего ОБ МБ ВБ всего ОБ МБ ВБ всего

МБОУ «СОШ №1» 240 285 600 155 904 194 275 635 779 240 285 600 155 904 194 275 635 779
МБОУ «СОШ № 2» 255 303 450 165 648 206 417 675 515 255 303 450 165 648 206 417 675 515
МБОУ «СОШ № 6» 470 559 300 305 312 380 456 1 245 068 220 261 800 142 912 178 086 582 798 250 297 500 162 400 202 370 662 270
МБОУ ООШ № 9 60 71 400 38 976 48 569 158 945 60 71 400 38 976 48 569 158 945
МБОУ ООШ № 10 50 59 500 32 480 40 474 132 454 50 59 500 32 480 40 474 132 454
МБОУ «НОШ №11» 120 142 800 77 952 97 138 317 890 120 142 800 77 952 97 138 317 890
МБОУ ООШ №76 25 29 750 16 240 20 237 66 227 25 29 750 16 240 20 237 66 227

Итого 1220 1 451 800 792 512 987 566 3 231 878 970 1 154 300 630 112 785 196 2 569 608 250 297 500 162 400 202 370 662 270

Расчет средств на возмещение затрат организаторам питания в лагерях с дневным пребыванием

Всего, руб. 1 смена 2 смена
МБ ВБ всего МБ ВБ всего МБ ВБ всего

МБОУ «СОШ №1» 53 760 9818 63 578 53 760 9818 63 578
МБОУ «СОШ № 2» 57 120 10 432 67 552 57 120 10 432 67 552
МБОУ «СОШ № 6» 105 280 19 227 124 507 49 280 9 000 58 280 56 000 10 227 66 227
МБОУ ООШ № 9 13 440 2 454 15 894 13 440 2 454 15 894
МБОУ ООШ№ 10 И 200 2 045 13 245 11 200 2 045 13 245
МБОУ «НОШ №11» 26 880 4 909 31 789 26 880 4 909 31 789
МБОУ ООШ №76 5 600 1 023 6 623 5 600 1 023 6 623
Итого 273 280 49 908 323 188 217 280 39 681 256 961 56 000 10 227 66 227

Главный бухгалтер О.В. Мельнечук